

2020 г.

с. Каменка

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)



на капитальный ремонт помещений зала столовой, кухни в здании МКОУ СОШ №9 с. Каменка, ул. Магистральная, д. 29
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ
Сметная стоимость 1839,277 тыс. руб.
строительных работ 1334,770 тыс. руб.
монтажных работ 111,203 тыс. руб.
Средства на оплату труда 371,900 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 1359,55 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2020г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость, руб.			
						в базисных ценах		в текущих (прогнозных) ценах	
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. Демонтажные работы помещения 43; 44									
1	ГЭСНр57-3-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса		0,374	*		884,14	331
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	3,77	1,41			234,52	330,67
2	ГЭСНр57-2-5 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разборка покрытий полов: из древесностружечных плит в один слой (покрытие стены)	100 м2		0,0679			3857,57	262
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	16,17	1,1			234,52	257,97
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,15	0,01				
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,15	0,01			435,88 389,07	4,36 3,87

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3	ГЭСН46-04-010-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр</i>	Разборка покрытий полов: дощатых (со сценой)	100 м2		0,952			8750,86	8331
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	30,53	29,06			234,52	6815,15
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	3,65	3,47				
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	3,65	3,47			435,88 389,07	1512,50 1350,07
4	ГЭСНр57-1-2 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр</i>	Разборка оснований покрытий полов: лаг из досок и брусьев(со сценой)	100 м2		0,952			1798,77	1712
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	7,67	7,3			234,52	1712
5	ГЭСНр57-1-1 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр</i>	Разборка оснований покрытий полов: кирпичных столбиков под лаги (частичный ремонт)	100 м2 основания		0,5			2042,67	1021
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	8,71	4,36			234,52	1022,51
6	ГЭСНр53-1-1 применит демон таж оргалита на сцене с вертикальн. пов- ти <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр</i>	Разборка обшивки: нештукатуренных деревянных стен	100 м2		0,0528			3409,65	180
		Затраты труда рабочих (ср 1,6)	чел.-ч	12,3	0,65			227,17	147,66
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,45	0,02				
	1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,45	0,02			1367,69 389,07	27,35 7,78
7	ГЭСНр54-3-2 применит. демонтаж потолка из оргалита <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр</i>	Разборка подшивки потолков: чистой из фанеры	100 м2		0,952			3507,78	3339
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	14,79	14,08			234,52	3302,04
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,09	0,09				
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,09	0,09			435,88 389,07	39,23 35,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
8	ГЭСНр58-1-1 применит.демон таж каркаса потолка горизонтального из Деревянных реек Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2		0,952			4216,04	4014
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	15,16	14,43			238,84	3446,46
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,46	0,44			1293,98	569,35
	1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,46	0,44			389,07	171,19
9	ГЭСН10-01-010-01 применит. демонтаж вертикальных стоек на стенах из бруса Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Установка элементов каркаса: из брусков (12*4,2 выс.=50,4 м*0,15*0,15 сеч. бруса=1,13 м3) (ОЗЛ=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗЛМ=0,8; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)	м3		1,13			18778,88	21220
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.-ч	18	20,34			252,03	5126,29
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,288	0,33			1245,79	411,11
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,288	0,33			332,87	109,85
	2. 01.7.15.03-0041	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,0075	0,0085			68134	579,14
	3. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,003	0,0034			51558	175,3
	4. 08.1.02.11-0003	Плошки из квадратных заготовок, масса: 2,825 кг	т	0,0031	0,0035			52370	183,3
	5. 11.1.03.01-0082	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	0,93	1,051			12155	12774,91
	6. 11.1.03.05-0081	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	0,01	0,0113			7827	88,45
	7. 11.1.03.06-0094	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,12	0,1356			11897	1613,23
	8. 12.1.02.14-0001	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	1,45	1,639			27,2	44,58
	9. 14.2.04.01-0001	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,00258	0,0029			13432	38,95
	10. 14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	т	0,00301	0,0034			56933	193,57

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
10	ГЭСНР63-10-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок. Применит. разборка обшивки стояков	100 м2		0,0329			1986,39	65
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	7,31	0,24			259,81	62,35
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,2	0,01				
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,2	0,01			435,88 389,07	4,36 3,89
11	ГЭСНР63-7-5 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2		0,2486			17809,22	4427
		Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.-ч	74,3	18,47			236,68	4371,48
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,35	0,09				
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,35	0,09			435,88 389,07	39,23 35,02
	2. 91.18.01-012	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: до 3,5 м3/мин	маш.час	1,64	0,41			39,68	16,27
	3. 91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций: отбойные пневматические	маш.час	3,28	0,82			1,91	1,57
12	ГЭСНР46-04-009-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Разборка бетонных оснований под полы: на гравии и снятие стяжки	м3		4,17			2536,2	10576
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	8,93	37,24			273	10166,52
	1. 91.18.01-012	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: до 3,5 м3/мин	маш.час	2,26	9,42			39,68	373,79
	2. 91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций: отбойные пневматические	маш.час	4,52	18,85			1,91	36
13	ГЭСНР67-4-3 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт		0,08			1495,25	120
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	6,32	0,51			234,52	119,61
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,03					
14	ГЭСНР67-4-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт		0,06			1369,6	82
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	5,84	0,35			234,52	82,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 2. Новый Раздел Устройство пола из керамической плитки помещения 43									
15	ГЭСН11-01-002-09 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Устройство подстилающих слоев: бетонных толщ. 200 мм (Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	м3		5,56			1154,61	6420
	1. 91.07.04-002	Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.-ч	4,209	23,4			252,03	5897,5
	2. 01.2.03.03-0044	Вибратор поверхностный	маш.час	0,6	3,34			3	10,02
	3. 01.7.03.01-0001	Мастика битумно-пакетная кровельная	т	0,002	0,0111			37489	416,13
	4. 11.1.03.05-0066	Вода	м3	0,35	1,946			26,3	51,18
		Доски необрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, IV сорта	м3	0,001	0,0056			7827	43,83
16	04.1.02.05-0005 ГЭСН11-01-011-01	Бетон тяжелый, класс: В12,5 (М150)	м3		5,671	4638	26302	4638	26302
17	01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2		0,278			11670,08	3244
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	45,4365	12,63			238,84	3016,55
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,5875	0,44				
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномагистровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,5875	0,44			435,88	191,79
	2. 91.07.04-002	Вибратор поверхностный	маш.час	11,3375	3,15			3	9,45
	3. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	3,5	0,973			26,3	25,59
18	04.3.01.09-0012	Раствор готовый кладочный цементный марки: 50	м3		0,5671	4070	2308	4070	2308
19	ГЭСН11-01-047-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60х60 см (нескользящих) (Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2		0,278			158946,17	44187
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	270,158	75,1			263,05	19755,06
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	2,1625	0,6				
	1. 91.05.01-016	Краны башенные, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,025	0,01			570,25	5,70
	2. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные: 65 л	маш.час	2,1125	0,59			389,07	3,89
	3. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,44	0,1223			301,99	178,17
	4. 04.3.02.09-0102	Затирка «Старатели» (разной цветности)	т	0,009	0,0025			289,64	170,89
								26,3	3,22
								54567	136,42

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	5. 06.2.05.03-0002	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300х600х10 мм, 600х600х10 мм	м2	102	28,36			650	18434
	6. 14.1.06.02-0044	Клей плиточный «Юнис Гранит»	кг	1200	333,6			17	5671,2
Н, 3	7. 14.4.01.21	Грунтовка	т	0,1500298	0,0417				
20	11.2.04.05-0001	Рейки деревянные 8х18 мм	м3		0,0028		60533	169	60533
21	ГЭСН11-01-039-04	Устройство плитусов: из плиток керамических (Приказ от 04.09.2019 № 507/лр п. 6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м		0,1966			7960,01	1565
	Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр								
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	27,393	5,39			286,18	1542,51
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,1375	0,03				
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,0625	0,01			435,88	4,36
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,075	0,01			389,07	3,89
Н	3. 06.2.05.03	Плитки керамические плитусные	м	101	19,86			1245,79	12,46
22	06.2.05.03-0031	Плитки керамические плитусные прямые	м		19,86		144	2860	2860
23	04.3.01.09-0012	Раствор готовый кладочный цементный марки: 50	м3		0,0315		4070	128	128

Раздел 3. Новый раздел: стены, потолок помещения 43; 44

24	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов Применил: расчистка стен от набега и масляных красок	100 м2		1,5998			4878,02	7804
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	20,8	33,28			234,52	7804,83
25	ГЭСНр62-42-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2		0,2031			1056,34	215
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч		0,77			234,52	180,58
	1. 01.3.05.19-0011	Купорос медный марки: А	т	0,001	0,0002			170875	34,18
	2. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,05	0,0102			26,3	0,27
26	ГЭСНр61-27-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Насечка под штукатурку поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по кирпичу	100 м2		1,5998			7888,12	12619
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	32,48	51,96			238,94	12410,13
	1. 91.18.01-012	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: до 3,5 м3/мин	маш.час	3,14	5,02			39,68	199,19

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	2. 91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций: отбойные пневматические	маш.час	3,14	5,02			1,91	9,59
27	ГЭСН15-01-019-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Гладкая облицовка стен, столбов, плиластр и откосов (без карнизных, плитнусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе: по кирпичу и бетону <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 Тру ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i>	100 м2		1,5998			79607,34	127356
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	262,2	419,47			276,24	115874,39
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,075	1,72				
	1. 91.06.05-011	Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,0625	0,1			1287,08	128,71
								289,64	28,96
	2. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,0125	1,62			435,86	706,13
								389,07	630,29
	3. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,465	0,7439			26,3	19,56
	4. 01.7.07.29-0091	Опилки древесные	м3	0,1	0,16			243	38,88
	5. 01.7.20.08-0061	Ветошь	кг	0,5	0,7999			59,2	47,35
	6. 03.2.01.01-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки: 400	т	0,04	0,064			6108	390,91
	7. 04.3.01.09-0023	Раствор готовый отделочный тяжелый; цементный 1:3	м3	1,5	2,4			4230	10152
28	06.2.05.04-0011	Плитки глазурованные, гладкие, многоцветные	м2		160	334	53440	334	53440
29	ГЭСН15-01-047-15 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 Тру ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i>	100 м2		0,952			73200,85	69687
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	117,829	112,17			282,72	31712,7
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	6,675	6,35				
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,95	0,9			435,86	392,29
								389,07	350,16
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	5,725	5,45			1245,79	6789,56
								332,87	1814,14
	3. 01.6.04.02-0011	Панели потолочные с комплекующими: «Армстронг»	м2	103	98,06			314	30790,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
30	ГЭСН10-05-011-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ»: одноуровневых (П 113) (Прайз от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2		0,278			52257,46	14528
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	111,55	31,01			273	8465,73
	1. 91.21.12-004	Ножицы: электрические	маш.час	0,4	0,11			46,46	5,11
	2. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,036	0,01			26,3	0,26
	3. 01.7.06.04-0002	Лента бумажная для повышения трещиностойкости стыков ГКЛ и ГВЛ	м	68	18,9			1,72	32,51
	4. 01.7.06.04-0007	Лента разделительная для сопряжения потолка из ЛГК со стеной	100 м	1,35	0,3753			184	69,06
	5. 01.7.15.07-0082	Дюбель-гвоздь 6/39 мм	100 шт	0,81	0,2252			378	85,13
	6. 01.7.15.07-0152	Дюбель с шурупом 6/35 мм	100 шт	3,22	0,8952			53	47,45
	7. 01.7.15.14-0042	Шуруп самонарезающий: (LN) 3,5/9,5 мм	100 шт	3,68	1,023			16,4	16,78
	8. 01.7.15.14-0044	Шуруп самонарезающий: (TN) 3,5/25 мм	100 шт	22,21	6,174			25,6	158,05
	9. 07.2.06.03-0119	Профиль направляющий: ПН 28/27/0,6	м	136	37,81			25,1	949,03
	10. 07.2.06.03-0155	Профиль потолочный: ПП 60/27/0,6	м	306	85,07			37,3	3173,11
	11. 07.2.06.04-0078	Подвес с зажимом для ПП-профиля 60x27 мм	100 шт	0,81	0,2252			690	155,39
	12. 07.2.06.05-0001	ПП-удлинитель профилей 60x27	100 шт	0,81	0,2252			898	202,23
	13. 07.2.06.05-0017	Соединители профилей: одноуровневые ПП	100 шт	1,83	0,5087			1312	667,41
	14. 14.4.01.02-0012	Грунтовка: «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	10	2,78			68,9	191,54
	15. 14.5.11.03-0001	Шпаклевка «Унифлот», КНАУФ	кг	4	1,112			59,1	65,72
	16. 14.5.11.03-0004	Шпаклевка «Фугенфюллер», КНАУФ	кг	42	11,68			20,8	242,94
31	01.7.06.01-0043	Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих Диктунгсбанд: 70/30000 мм	м		37,53	6,24	234	6,24	234
32	01.6.01.02-0003	Листы гипсокартонные: влагостойкие, КНАУФ, толщиной 10 мм	м2		30,86	140	4320	140	4320
33	07.2.06.04-0075	Подвес прямой для профиля ПП 60x27 мм, толщина 0,9 мм	100 шт.		0,2252	219,89	50	219,89	50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
34	ГЭСН15-02-019-04 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: потолков <i>(Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i>	100 м2		0,278			11612,95	3228
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	43,401	12,07			257,22	3104,66
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,2375	0,34			1287,08	12,87
	1. 91.06.05-011	Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,025	0,01			289,64	2,90
	2. 91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,275	0,08			435,88	34,87
	3. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные: 65 л	маш.час	0,9375	0,26			301,99	78,52
	4. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,54	0,1501			289,64	75,31
Н, 3	5. 14.4.01.21	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т	0,0069	0,0019			26,3	3,95
35	14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т		0,0019	57796,68		57796,68	110
36	04.3.02.09-0873	Смесь сухая строительная гидроизоляционная, марка "ПРОНИКС": штукатурный	кг		250,5	68,7		17209	17209
37	ГЭСН15-04-007-04 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску <i>(Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i>	100 м2		0,278			12905,58	3588
		Затраты труда рабочих (ср 3.3)	чел.-ч	45,977	12,78			266,29	3403,19
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,1375	0,04				
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,125	0,03			1245,79	37,37
	2. 01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,2335			332,87	9,99
	3. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,31	0,0862			263	61,41
Н	4. 14.4.01.21	Грунтовка	т	0,022	0,0061			59,2	5,1
	5. 14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,0055	0,0015			47752	71,63
38	14.3.02.01-0331	Краски акриловые гладкие серии КамАкрил для внутренних работ: КА-31 Люкс Для потолков супер белая	т		0,0092	129721,89		1193	129721,89

Раздел 4. электроснабжение помещения 43; 44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
39	ТЕРМ08-03-594-11 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/лр	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на подвесках, количество ламп в светильнике до 4 (Приказ от 04.09.2019 № 507/лр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 шт.		0,2	7076,63	1415	86990,38	17398
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	291,64	58,33	12,02	701,13	298,28	17398,67
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,2375	0,25				
40	20.3.03.04-0182	Светильники встраиваемые для реечного потолка с зеркальным отражателем из анодированного алюминия и решеткой из алюминиевой рейки типа: AL/R 1x36	шт.		20	920	18400	920	18400
41	ГЭСНМ08-03-593-06 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, однолампный (Приказ от 04.09.2019 № 519/лр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 шт		0,05			27733,58	1387
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	81,236	4,06			298,28	1211,02
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	2,1875	0,11				
	1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	1,1	0,06			1367,69 389,07	82,06 23,34
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	1,0875	0,05			1245,79 332,87	62,29 16,64
	3. 01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,31	0,0155			113	1,75
	4. 01.7.15.04-0011	Винты с полукруглой головкой длиной: 50 мм	т	0,00306	0,0002			44160	8,83
	5. 01.7.15.07-0014	Любелл распыляемые полипропиленовые	100 шт	4,08	0,204			60,7	12,38
	6. 20.5.04.10-0011	Сжимы соединительные	100 шт	1,02	0,051			221	11,27
42	20.3.03.04-0108	Светильник подвесной с полугерметичным корпусом из поликарбоната, с рассеивателем из прозрачного полиметилметакрилата ЛСП 44-40-001	шт.		5	1792	8960	1792	8960

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
43	ГЭСНМ08-02-390-01 Приказ Минстроя России №1038/лр от 30.12.2016	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм (Приказ от 04.09.2019 № 519/лр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м		0,3			5642,78	1693
		Затраты труда рабочих (ср 3.9)	чел.-ч	18,7335	5,62			286,18	1608,33
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,0125					
	1. 01.7.15.07-0022	Дюбели распорные полиамидные: 6х40 мм	1000 шт	0,2	0,06			955	57,3
	2. 01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой: 4х40 мм	т	0,001	0,0003			85184	25,56
44	ФССЦ-20.2.05.04-0022 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Кабель-канал (короб) "Электропласт": 15х10 мм	100 м		0,3	114,75	34	1024	307
45	ГЭСНМ08-10-010-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей (Приказ от 04.09.2019 № 519/лр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м		0,15			4921,43	738
		Затраты труда рабочих (ср 3.6)	чел.-ч	17,48	2,62			276,24	723,75
	1. 01.7.15.07-0152	Дюбель с шурупом 6/35 мм	100 шт	1,75	0,2625			53	13,91
46	ФССЦ-20.2.12.03-0011 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Трубы гибкие гофрированные из ПВХ "ДКС" диаметром: 20 мм	10 м		0,15	12,4	2	83,3	12
47	ГЭСНМ08-02-148-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг (Приказ от 04.09.2019 № 519/лр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м		0,4			4431,79	1773
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	11,4655	4,59			289,64	1329,45
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,5	0,2			1367,69	136,77
	1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,25	0,1			389,07	38,91

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	2. 91.06.01-003	Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т	маш.час	3	1,2			6,25	7,5
	3. 91.06.03-061	Лебедки электрические тяговым усилием: до 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	3	1,2			12,8	15,36
	4. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,25	0,1			1245,79 332,87	124,58 33,29
	5. 01.7.06.07-0001	Лента К226	100 м	0,0096	0,0038			635	2,41
	6. 10.3.02.03-0011	Припои оловянно-свинцовые беспримесные марки: ПОС30	кг	0,5	0,2			780	156
48	ГЭСНМ08-02-403-03 Приказ Минстроя России №1038/лр от 30.12.2016	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный под штукатурку по стенам или в бороздах (Приказ от 04.09.2019 № 519/лр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м		1,64			5593,27	9173
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	18,975	31,12			282,72	8798,25
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,05	0,08				
	1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,025	0,04			1367,69 389,07	54,71 15,56
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,025	0,04			1245,79 332,87	49,83 13,31
	3. 03.1.01.01-0002	Гипсовые вяжущие, марка: ГЗ	т	0,01	0,0164			3941	64,63
	4. 14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,3	0,492			118	58,06
	5. 24.3.01.01-0001	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	кг	0,53	0,8692			167	145,16
49	ФССЦ-21.1.06.10-0362 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ (ГОСТ Р 53769-2010), марки: ВВГнг(А)-LS 2х1,5ок(Н)	1000 м		0,219		8084,81	1771	24474,62
50	ФССЦ-20.5.02.07-0003 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Коробка распределительная НР 70	шт		10		8,62	86	74
51	ГЭСНМ08-03-575-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Прибор или аппарат (Приказ от 04.09.2019 № 519/лр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	шт		2			385,54	771
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	1,288	2,58			296,28	769,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	1.01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,02	0,04			68,1	2,72
52	62.1.01.09-0006	Выключатели автоматические: IEK ВА47-29 1Р 25А, характеристика С	шт.		2		68,9	68,9	138
53	ГЭСНМ08-03-591-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Выключатель: одноклавишный неутепленного типа при открытой проводке (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 шт		0,02			11046,42	221
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	36,34	0,73			298,28	217,74
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,0625					
	1.01.7.06.05-0041	Лента изоляционная порезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,11	0,0022			113	0,25
	2.01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02	0,0204			60,7	1,24
54	ГЭСНМ08-03-591-09 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Розетка штепсельная: утепленного типа при скрытой проводке (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 шт		0,03			10938,85	328
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	35,052	1,05			298,28	313,19
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,0625					
	1.01.7.06.05-0041	Лента изоляционная порезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,42	0,0126			113	1,42
	2.01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	1,5	0,045			68,1	3,06
	3.03.1.01.01-0002	Гипсовые вяжущие, марка: Г3	т	0,00315	0,0001			3941	0,39
	4.20.2.02.01-0019	Втулки изолирующие	1000 шт	0,102	0,0031			2344	7,27
55	ФССЦ-20.4.01.01-0031 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Выключатель одноклавишный для открытой проводки (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	10 шт		0,3		68	20	194

Раздел 5. Новый раздел окно раздачи, двери помещения 43; 44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
56	ГЭСНР56-1-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Снятие наличников	100 м		0,07			1005,52	70
57	ГЭСНР56-2-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Снятие оконных переплетов: неостекленных	чел.-ч	4,21	0,29			238,84	69,26
		Закрыты труда рабочих (ср 2,2)	100 м2		0,0152			8177,01	124
		Закрыты труда рабочих (ср 2,3)	чел.-ч	33,06	0,5			241,01	120,51
		Закрыты труда машинистов	чел.-ч	0,48	0,01				
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,48	0,01			435,88 389,07	4,36 3,89
58	ГЭСНР56-1-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт		0,01			31976,54	320
		Закрыты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	128,73	1,29			245,54	316,75
		Закрыты труда машинистов	чел.-ч	0,7	0,01				
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,7	0,01			435,88 389,07	4,36 3,89
	2. 91.18.01-012	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: до 3,5 м3/мин	маш.час	1,45	0,01			39,68	0,4
	3. 91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций: отбойные пневматические	маш.час	2,89	0,03			1,91	0,06
59	ГЭСНР56-3-2 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях. Применит. снятие досок подогрева метал.	100 м2		0,0064			22888,72	146
		Закрыты труда рабочих (ср 2,3)	чел.-ч	94,97	0,61			241,01	147,02
60	ГЭСНР10-01-034-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 односторончатых (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2		0,0152			127946,31	1945
		Закрыты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	248,492	3,78			263,05	994,33
		Закрыты труда машинистов	чел.-ч	6,6625	0,1				

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	2,2	0,03			435,88 389,07	13,08 11,67
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	4,4625	0,07			1245,79 332,87	87,21 23,30
	3. 01.7.06.02-0001	Лента бутиловая	м	429	6,521			20,1	131,07
	4. 01.7.06.02-0002	Лента бутиловая диффузионная	м	71	1,079			26	28,05
	5. 01.7.06.11-0001	Лента ПСУЛ	10 м	27,1	0,4119			196	80,73
	6. 01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные 10х130 (10х132, 10х150) мм	10 шт.	71,4	1,085			49,8	54,03
	7. 11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8	0,1216			330	40,13
	8. 14.5.01.05-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Макрофлекс, Souidal в баллонах по 750 мл	шт	114	1,733			299	518,17
61	11.3.02.02-0027 применит. установка ролпставни или зормошкой на окно раздвигу	Блок оконный пластиковый: одностворчатый, с поворотной створкой, с однокламерным стеклопакетом (24 мм), площадь до 1,5 м2	м2		1,52	4604	6998	4604	6998
62	ГЭСН10-01-035-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м Применит. (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м		0,016			24766,85	396
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	24,3685	0,39			257,22	100,32
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,2375					
	1. 11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	4	0,064			330	21,12
	2. 14.5.01.05-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Макрофлекс, Souidal в баллонах по 750 мл	шт	56,6	0,9056			299	270,77
63	11.3.03.01-0012	Доски подоконные ПВХ, шириной: 700 мм	м		1,6	744	1190	744	1190
64	ГЭСНпр61-2-7 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2		0,1			70711,57	7071
		Затраты труда рабочих (ср 3.3)	чел.-ч	228,35	22,84			266,29	6082,06
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,67	0,07				
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,67	0,07			435,88 389,07	30,51 27,23
	2. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35	0,035			26,3	0,92
	3. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,22			4365	960,3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
65	ГЭСН10-01-059-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. Применил. установка на радиаторы решеток (Приказ от 04.09.2019 № 519/лр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) $OЗГ=1,15$, $ЭМ=1,25$ к раск.; $ЗГМ=1,25$; $ТЗ=1,15$; $ТЗМ=1,25$)	100 шт		0,06			40019,17	2401
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.-ч	86,4225	5,19			241,01	1250,84
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	5,25	0,32				
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	2,1625	0,13			435,88 389,07	56,66 50,58
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	3,0875	0,19			1245,79 332,87	236,70 63,25
	3. 01.7.15.06-0111	Возды строительные	т	0,012	0,0007			51558	36,09
	4. 08.1.02.11-0001	Покровки из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,035	0,0021			55509	116,57
	5. 11.2.07.12-0011	Штатки (раскладка), размер 19х19 мм	м	400	24			29,6	710,4
66	11.3.03.12-0003	Решетка радиаторная ПВХ, размером 0,6х1,2 м	м2		4,68		775	3627	775

Двери помещения 43, 44

67	ГЭСНр56-11-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Снятие наличников	100 м		0,344			1005,52	346
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	4,21	1,45			238,84	346,32
68	ГЭСНр56-10-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Снятие дверных полотен	100 м2		0,0677			8665,12	587
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	36,28	2,46			238,84	587,55
69	ГЭСНр56-9-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт		0,03			43385,77	1302
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.-ч	179,3	5,38			241,01	1296,63
	1. 91.18.01-012	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: до 3,5 м3/мин	маш.час	3,97	0,12			39,68	4,76
	2. 91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций: отбойные пневматические	маш.час	7,93	0,24			1,91	0,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
70	ГЭСН10-01-047-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м ² (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м ²		0,0677			125438,82	8492
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	231,15	15,65			266,29	4167,44
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	5,775	0,39				
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,3125	0,09			435,88 389,07	39,23 35,02
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	4,4625	0,3			1245,79 332,87	373,74 99,86
	3. 01.7.06.02-0001	Лента бугиловая	м	402	27,22			20,1	547,12
	4. 01.7.06.02-0002	Лента бугиловая диффузионная	м	43	2,911			26	75,69
	5. 01.7.06.11-0001	Лента ПСУЛ	10 м	29,3	1,984			196	388,86
	6. 01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные 10х130 (10х132, 10х150) мм	10 шт	65,2	4,414			49,8	219,82
	7. 11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8	0,5416			330	178,73
	8. 14.5.01.05-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Маклофлекс, Soudal в баллонах по 750 мл	шт	123,5	8,361			299	2499,94
71	11.3.01.05-0002	Блоки дверные внутренние: с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	м ²		3,6		12595	45342	12595
72	11.3.01.05-0003	Блоки дверные внутренние: светлые (со светопрозрачным заполнением верхней части и глухим заполнением нижней части полотна) (ГОСТ 30970-2002)	м ²		3,17		12280	38928	12280
73	ГЭСН10-01-060-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Установка и крепление наличников (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м		0,344			2307,04	794
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	8,993	3,09			245,54	758,72
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,05	0,02				
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,05	0,02				24,92 6,66
	2. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00071	0,0002			332,87 51558	10,31
74	11.1.01.10-0004	Наличники из древесины типа: Н-1, размером 13х74 мм	м		34,4		60,6	2085	2085
75	01.7.04.01-0011	Закрываатель дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе	шт.		3		997	2991	2991

Раздел 6. Демонтаж и устройство покрытий пола (деревянного) помещения 44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
76	ГЭСН11-01-012-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Укладка лат. по кирпичным столбикам (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗГМ=1,25; ТЗМ=1,25)	100 м2		0,952			33307,25	31709
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	51,405	48,94			257,22	12588,35
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,775	0,74				
	1. 91.06.05-011	Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,175	0,17			1287,08 289,64	218,80 49,24
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,6	0,57			1245,79 332,87	710,10 189,74
	3. 01.3.05.23-0129	Нагртый фтористый технический, марка А, сорт I	т	0,0034	0,0032			140702	450,25
	4. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,07	0,0666			26,3	1,75
	5. 01.7.15.06-0123	Гвозди строительные с плоской головкой: 1,8х60 мм	т	0,0016	0,0015			63322	94,98
	6. 11.1.01.09-0002	Лати половые антисептированные, применяемые в строительстве жилых, общественных и производственных зданий при производстве деревянных полов тип: II, сечением 100х40; 100х60; 120х60; 100-150х40-60 мм	м3	1,18	1,123			13102	14713,55
	7. 11.1.03.06-0071	Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,24	0,2285			10186	2327,5
	8. 12.1.02.14-0001	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	23	21,9			27,2	595,68
77	06.1.01.05-0036	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка: 125	1000 шт.		0,4855	13878	6738	13878	6738
78	04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3		0,2666	3557	948	3557	948
79	11.1.01.09-0002	Лати половые антисептированные, применяемые в строительстве жилых, общественных и производственных зданий при производстве деревянных полов тип: II, сечением 100х40; 100х60; 120х60; 100-150х40-60 мм	м3		-1,123			13102	-14714
80	11.1.03.01-0085	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, I сорта	м3		3,45	12155	41935	12155	41935

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
81	ГЭСН11-01-033-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2		0,952			23263,04	22146
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	76,7165	73,03			257,22	18784,78
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	2,325	2,21				
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,95	0,9			435,88 389,07	392,29 350,16
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	1,375	1,31			1245,79 332,87	1631,98 436,06
	3. 91.21.07-001	Машина для острожки деревянных полов	маш.час	3,375	3,21			15,45	49,59
	4. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0262	0,0249			51558	1283,79
82	11.1.03.06-0093	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, I сорта95,2*0,05=4,76*1,1=5,24 м3	м3		5,24	11758	61612	11758	61612
83	ГЭСН10-01-093-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Антисептическая обработка каменных, бетонных, кирпичных и деревянных поверхностей составами "Нортекс-Профилактика" и "Нортекс-Доктор" (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2		0,952			3531,27	3362
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.-ч	11,87605	11,31			252,03	2850,46
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,3125	0,3				
	1. 91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.час	0,09375	0,09			378,96 332,87	34,11 29,96
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,21875	0,21			1245,79 332,87	261,62 69,90
	3. 91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	11,6875	11,13			14,6	162,5
	4. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01	0,0095			26,3	0,25

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5. 01.7.20.08-0051	Ветошь		кг	1	0,952			59,2	56,36
84	14.2.06.01-0104	Антисептик НОРТЕКС-ДЕЗИНФЕКТОР для древесины	кг		13,14	162	2129	162	2129
85	ГЭСН11-01-053-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью: свыше 20 м2 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25)	100 м2		0,952			59437,84	56585
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	36,5585	34,8			245,54	8544,79
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	8,975	8,54				
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1625	0,15			435,88 389,07	65,38 58,36
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,4375	0,42			1245,79 332,87	523,23 139,81
	3. 91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	8,375	7,97			602,44 289,64	4801,45 2308,43
	4. 11.2.11.04-0052	Фанера общего назначения из шпона листовых пород водостойкая марки ФК; сорт 2/4, толщина 12 мм	м3	1,24	1,18			36129	42632,22
86	01.7.15.14-0092	Шурупы-саморезы с потайной головкой черные, размером: 6x90 мм	т		0,0017	54454,96	93	54454,96	93
87	ГЭСН11-01-036-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25)	100 м2		0,952			10077,52	9594
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.-ч	36,1215	34,39			249,87	8593,03
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,025	0,98				
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,425	0,4			435,88 389,07	174,35 155,63
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,6	0,57			1245,79 332,87	710,10 189,74
	3. 91.21.22-193	Машины для сварки линолеума	маш.час	6,625	6,31			17,98	113,45
88	01.7.06.14-0036	Лента самоклеящаяся Армофлекс 3x50 мм	10 м		6,474	487	3153	487	3153
89	01.6.03.04-0126	Линолеум коммерческий гомогенный: "ТАРКЕТ PRIMO PLUS" (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	м2		97,1	609	59134	609	59134

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
90	ГЭСН11-01-040-03 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i>	100 м		0,374			2490	931
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	7,682	2,87			276,24	792,81
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,05	0,02				
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,0375	0,01			1245,79 332,87	12,46 3,33
	2. 01.7.15.04-0048	Винты самонарезающие: остроконечные длиной 35 мм	100 шт	2,63	0,9836			25,7	25,28
	3. 01.7.15.07-0021	Любели распорные полистироновые: 6х30 мм	1000 шт	0,263	0,0984			954	93,87
91	11.3.03.14-0031	Уголок внутренний для пластикового плинтуса, высота 48 мм	100 шт.		0,02618	1702		45	45
92	11.3.03.14-0033	Уголок наружный для пластикового плинтуса, высота 48 мм	100 шт.		0,02618	1702		45	45
93	11.3.03.14-0021	Соединитель для пластикового плинтуса, высота 48 мм	100 шт.		0,4	1022		409	409
94	11.3.03.06-0001	Плинтуса для полов пластиковые, 19х48 мм	м		37,77	26,3		993	993
95	11.3.03.14-0001	Заглушка торцевая для пластикового плинтуса левая, высота 48 мм	100 шт.		0,02992	1022		31	31
96	11.3.03.14-0011	Заглушки торцевая для пластикового плинтуса правая, высота 48 мм	100 шт.		0,02992	1022	31	1022	31
97	01.7.15.07-0032	Любели распорные с пластмассовым стержнем, марка IZO, размер 10х120 мм	100 шт.			195		195	
Раздел 7. Новый Раздел Прочие									
98	ГЭСН15-01-065-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Наружная облицовка поверхности стен сайдингом металлическим с полимерным покрытием с устройством металлического каркаса и теплоизоляционного слоя <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i>	100 м2		0,2031			68810,31	13975
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.-ч	201,9515	41,02			279,48	11464,27
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,2125	0,25				
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	1,2125	0,25			1245,79 332,87	311,45 83,22
	2. 01.7.15.07-0152	Любель с шурупом 6/35 мм	100 шт	2,174	0,4415			53	23,4
	3. 01.7.15.14-0062	Шурупы-саморезы 4,2х16 мм	100 шт	9,13	1,854			29,1	53,95

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	4. 08.1.02.03-0041	Кронштейн выравнивающий стальной оцинкованный, высотой профиля (h) 200 мм, толщиной металла (t) 1,2 мм	шт	402,98	81,85				2128,1
99	12.1.01.03-0036	Пленка пароизоляционная ЮТАФол (3-х слойная полиэтиленовая с армированным слоем из полиэтиленовых лент)	м2		22,341	31,7	708	31,7	708
100	12.2.05.05-0014	Плиты из минеральной ваты: повышенной жесткости на синтетическом связующем М-200	м3		1,22	11490	14018	11490	14018
101	08.1.02.23-0001	Покрытия зданий с повышенными архитектурными требованиями: сайдинг стальной с полимерным покрытием	м2		22,341	327	7306	327	7306
102	01.7.15.07-0032	Дюбели распорные с пластмассовым стержнем, марка IZO, размер 10x120 мм	100 шт.		0,5	195	98	195	98
103	07.2.06.03-0199	Профиль стоечный: ПС-4 75/50/0,6	м		17,5	56,8	994	56,8	994
104	П 01-01-01-041 (Сб.Смета в.64)	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		0,5553	55,07	31	55,07	31
105	П 01-01-01-043 (Сб.Смета в.64)	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза		1,2957	694,57	900	694,57	900
106	П 03-21-01-005 (Сб.Смета в.64)	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: До 5 км I класс груза	1 т груза		1,851	93,9	174	93,9	174
Итого прямые затраты по смете									976305
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							459943		
В том числе (справочно):									
фонд оплаты труда (ФОТ)							15829		371900
материалы							442496		589417
эксплуатация машин и механизмов							1703		24538
Накладные расходы							12782		308055
Сметная прибыль							8231		161613
ВСЕГО по смете									
Итого Строительные работы							411009		1334770
Итого Монтажные работы							69947		111203
Итого							480 956		1 445 973
индекс дефлятор 6%							28 857		86 758
Итого с учетом Доп. работ и затрат							509 813		1 532 731
НДС 20%							101 962,60		306 546,20
ВСЕГО по смете							611 775,60		1 839 277,20

Составил _____ Р.П.Ворошилова
(должность, подпись, расшифровка)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----